

האשה שנתארמלה פרק שני כתובות כח.

עין משפט
נר מצוה

קרא א ב ב מיי פ"ח מהל' אפורי בלאה הלכה ס' סמך לאורן קבו טו"ע אה"ע סימן ו ספ"ק ו יומין קיט ספ"ק יא

קב"ד מ"י שם טו"ע ס"ט ס"י קי"ט פ"ח:

קב ה ו מ"י שם טו"ע ס"ט ספ"ק ט:

קבא ז ח מ"י שם טו"ע ס"ט ספ"ק י:

קבב ט י מ"י פ"ח מהל' עדות הלכ' א ו י"ד הלכ' ג סמך לאורן רטו טו"ע מ"י ס"י לה ספ"ק ד ה ו ו מ"י מו ט"ז ח ונכ"ד אלפס עוד בינמתי ס"ד ק"י יא ע"כ:

קבג ב מ"י פ"ח מהל' אשמו טלכ"ה ס' סמך עש"מ טו"ע אה"ע ס"י ט עש"מ טו"ע פ"ח מהל' ספ"ק טו:

קבד ל מ"י פ"ח מהל' אפורי בלאה הלכ' טו טו"ע ס"י ג ספ"ק ה:

קבה מ מ"י פ"ח מהל' עבדים הלכ"ה ס"י טו"ע י"ד ס"י ספ"ק ט"ז ע"כ:

קבז נ מ"י שם הלכ' ח טו"ע ס"ט ספ"ק ט:

ואם היה כהן לא תדור עמו במבוי. שמה יבא עליה והיא אסור בגרושה אבל ישראל כל זמן שלא יקטת תדור בשכונתה: ואמר רב גרס, ומהאי קרא שמעתי לה: לנה סימנא. בדיקה תמתי: כנכסי אביה. שהיו גידה נכסי מלוג. ונכנה שגירא את אשמו קא מיירי: אינה נפרעת. הימנו ע"י עגמה שלא יקרבו נדבריה: כאלל רכסי. מסכתא היא וקורין אותה שמוחה. וזו היא משנה ראשונה שלה הגוסס היא הוא כמי לכל דבריו: ארוס וארוספו. כהן היה: והאמר רב נחמן טנא כאלל רכסי. דמן האירוסין נפרעת זה ידי עגמה: דגייסי כהדדי. מכירין זה את זה כדמיתו וקריעות. בלע"ז פרוי"ץ: ברתני' זה כפס ידו של אבא. ומקיימין הסטר על פיו אע"פ שמת אביו בעוד זה קטן: שילאס כשינומה. והוא סימן שיקטת בתולה וכתובתה מאתיס כדלמרינן גירס פירוסי'(): יולא מביא מספר. כשהיינו למדין מיקות צבית רבן. ובכולה מפרש טעמא בגמרא: אבל אין נאמנין כו'. לפסוקי ממונה הוא ובעיני עדות מעלימא. וכתובה היינו טעמא דרוב גשים בתולות נישאות: מעמד ומסד. מקום היה לו כאלן להספיד מתי. כשמולין לזית קצרות שלו ולעשות סם מעמדות ומושבות שהיו עושין שבעה למת: רבי יוחנן בן זכורא אומר נאמיס לא גרסינן ליה נמתני' אלא כדרימא ע"כ ולא אדרכ מעמד ומסד קאי: גמ' דשטיס גביה. ומן עיניו נקטעוהו צבכח יד אביו: קיוס סטרס מדרבנן. ומדלורימא לא צענין קיוס דלמר ר"ל (לעיל דף י"ח): עדיס החתומים על הסטר נעשה כמי שנתקרה עדות כ"ד: הימנוסו רבנן דרבנן. דבכר שהו א מדבריהם האמתי ואין זה עוקר דבר מן התורה הס אמרו והס אמרו הס הרביעי קיוס העדות והס הכשירו זו את אלו: גלוי מלפס בעלמא הוא. כלומר אין הדבר כריך עדות אלא לפרסם שילא הדין לאור כלל גמוס: אפטורפוס

תורה אור השלם

1. הפה יי משלשל טל שלטלה
2. ובער ובער עטרה:
ישעיה כ"ב

גליון הש"ס

תוס' ב"ה והוא וכו' וכו' קא אתרופה. ע"י פירושי דף קט כ"ח תוס' ד"ה אפילו עבד:

הגהות הב"ח

(א) נ"ב כפר קטן ידון כמבוי מ: (ב) שם נגודי מנגדין ל"ל וזכית נמי נמק: (ג) תוס' ד"ה כפר קטן ידון כמבוי ועממל: (ד) ד"ה אל כו' דכפרק המכיר מן ואינה קרובה לה:

מוסף רש"י

בית הפרס הוא שדה שמחש כה קבר דמקט (האלות מ"ה) הי"ח אלא הקבר היה לו טעם בית הפרס מלא עגמה מלה מלה וגזיר רבנן שמה כתמה מחייסה את העלמות ויחזיקן כאלוק המענה ויש וכו' עלם כשעורה ויעברו ויחזיקו, ועלם כשעורה מעתמה נמנע ונמשא דהיינו היסט ופסוחים צב: וכע"ז ב"ב רבוח ס"ח ואלוקי רבנן כל בדיקה הקבר מלה אמת כפסק טומאה: וזהו וי' קפח כ"ה) בית הפרס, מלי מענה מלס אדם של מלה אמת מוס' ס"י א: לטון דבר שטור ופסוק על סם שפסוקי העלמות: וזהו (ג) דרוב נשים בתולות נישאות. רוב גשים שבעולם נישאות. נעלל, בתולות מן (הש"ס) ב"ב צ"ב.

תוספות ר"ד

ח"ש המגורס הזה בית הפרס ועד כאן היינו באין בשבת אבל אין אדם נאמן לומר דרך היה לפלוני במקום הזה מעמד (ב) ובמספר היה לפלוני במקום הזה: אמר רב הונא בריה דרב יהושע והוא שיש גדול עמו וצריכא דאי אשמעינן אביו משום דשכיח גביה אבל רבו לא ואי אשמעינן רבו משום דאית ליה אימתיה דרביה אבל אביו לא ואי אשמעינן רבנן דרבנן: וזכור הייתי בפלונית שיצאה בהינומא וראשה פרוע: מאי לעשהיה איש פלוני יוצא מבית הספר לשאול לאכול בתרומה: והלמא עבד כהן הוא מסייע ליה לר' יהושע בן לוי דאמר ר' יהושע בן לוי אסור לאדם שילמד את עבדו תורה ולא והתניא ר' ליה הימנו רבו או שעשאו רבו אפטורפוס

ואם היה כהן לא תדור עמו במבוי אם היה כפר קטן זה היה מעשה ואמרו כפר קטן ידון (א) בשכונה מי נדחה מפני מי ת"ש דתניא "היא נדחית מפניו ואין הוא נדחה מפניה ואם היתה חצר שלה הוא נדחה מפניה ואם לאו היה חצר של שניהם מהו ת"ש היא נדחית מפניו במאי עסקינן אילימא בחצר שלו פשיטא ואלא בחצר שלה והתניא אם היתה חצר שלה הוא נדחה מפניה אלא לאו כי האי גוונא דלמא דאוריג מיגר מאי הוי עלה ת"ש י' הנה ה' ממלמלך מלמלה גבר (ב) ואמר רב י'מלולי דגברא קשיין מדאיתתא ת"ר י'ולה הימנה בנכסי אביה אינה נפרעת אלא ע"י אחר אמר רב ששת ואי אתו לקמן לדינא לא מוזקקינן להו רב פפא אמר ישמותי משמתין להו רב הונא בריה דרב יהושע אמר י'נגודי (ג) נמי מנגדינן להו אמר רב נחמן טנא (ד) באבל רבתי בד"א שנתגרשה מן הנשואין י'אבל כשנתגרשה מן האירוסין נפרעת ע"י עצמה שאין לכו גם בה ההוא ארוס וארוסתו דאתו לקמיה דרבא יתיב רב אדא בר מתנא קמיה אוקי רבא שלוחא בינתייהו א"ל רב אדא בר מתנא והאמר רב נחמן טנא באבל רבתי דאמרי לא אוקי רבא גייסי בהדדי איכא רב אדא בר מתנא ניקום מר שלוחא בינתייהו א"ל הוא [אמר] רב נחמן טנא באבל רבתי כו' א"ל ה"מ היבא דלא גייסי בהדדי אבל הני קא חזינא להו דגייסי בהדדי: מתנ' ואלו נאמנין להעיד בגדולן מה שראו בקוטנן נאמן אדם לומר זה כתב ידו של אבא וזה כתב ידו של רבי וזה כתב ידו של אחי זכור הייתי בפלונית שיצאה בהינומא וראשה פרוע ושהיה איש פלוני יוצא מבית הספר לאכול בתרומה ושהיה חולק

עמנו על הגורן והמקום הזה בית הפרס ועד כאן היינו באין בשבת אבל אין אדם נאמן לומר דרך היה לפלוני במקום הזה מעמד (ב) ובמספר היה לפלוני במקום הזה: אמר רב הונא בריה דרב יהושע והוא שיש גדול עמו וצריכא דאי אשמעינן אביו משום דשכיח גביה אבל רבו לא ואי אשמעינן רבו משום דאית ליה אימתיה דרביה אבל אביו לא ואי אשמעינן רבנן דרבנן: וזכור הייתי בפלונית שיצאה בהינומא וראשה פרוע: מאי לעשהיה איש פלוני יוצא מבית הספר לשאול לאכול בתרומה: והלמא עבד כהן הוא מסייע ליה לר' יהושע בן לוי דאמר ר' יהושע בן לוי אסור לאדם שילמד את עבדו תורה ולא והתניא ר' ליה הימנו רבו או שעשאו רבו אפטורפוס

דיון וקשה לרבינו יצחק דכ"י נושאין על האנוסה (בימות דף ט"ז) וס"י מפרש הש"ס הא דלון חולקין תרומה לעבד משום דלמא אחי לאקוקיה ליוחסין מה כריך להאי טעמא הוה ליה למימר דלון חולקין אפי' אין מעלין שמה ישאל גם אחר שישתחרר כדפרוך הכה הש"ס דלון חולקין לאשה כלל בעלה משום גרושה ומאי טעמא נמי דמאן דלמר חולקין ו"ל דלא שפאח כולי האי שישאל תרומה אחר שישתחרר לא תורות עבד ולא בתורת כהן כי ירא פן יעקדוקו ויתכר שהו עבד ויוצלו עליו קול עבדות ולא חיישינן נמי פן ימכרו רבו לישראל וישאל תרומה שהרי מזונותיו על רבו ואין אדם מוטעל ולא לו וכו' האי לא חיישינן אפי' יאמר לו רבו ישראל לאי מעשה דיקן כדמזונותין: מן

ועממא לפי שאין בני אדם מלגין שם ורגיל יומר לכל אלהה דווקא כפר קטן אבל כפר בימיו לא: רב הונא אמר נגודי מנגדינן אהו. נראה לר"ם דלרב הונא נמי משמתין וגם מנגדינן שכל אחד מחמיר מחזירו ואם הוא אומר נגדינן ליה כלל שמתא הוה מיקל טפי כדלמרינן כמובד קטן (דף ט) וצפרק מקוס שנהגו (פסחים ט"ז) כמערבא כי מחייב לוצא אשמתא: מינני אגידולא ולל מיננו אשמתא: אלל נאמנין אהעיד בגדולן מה שראו בקוטנן. משמע דקוטנן לא מהימן אפילו דרבנן דהא מוקי לה בגמרא בתרומה דרבנן וקסא לריב"ז דלמר כפ"ק לפסחים (דף ט) ושם דלמניס על דביקת חמץ קאי (שם) ועבדים וקטנים ופרוך מידי משא אית צהו ומשני הואיל וביקת חמץ דרבנן הימנוסו רבנן דרבנן וי"ל דהמס היינו טעמא אפילו קטן חמץ הוא צידו לכן נאמן אפילו קטן דרבנן אבל קשה שהיה צידו אפי' דלורימא אשה מהימנא דכפרק המדיר (לקמן דף ע"ב) וס"י מן (י) וקולה לה מלה וצניקור מעשים בכל יום שלנו סומכין עליהן ו"ל דצירושלמי מפרש דביקת חמץ קאי טורח וגשים עלוליות מן וולתי אי חלו דביקת חמץ דרבנן לא הוה מהימני:

ועמנו על הגורן והמקום הזה בית הפרס ועד כאן היינו באין בשבת אבל אין אדם נאמן לומר דרך היה לפלוני במקום הזה מעמד (ב) ובמספר היה לפלוני במקום הזה: אמר רב הונא בריה דרב יהושע והוא שיש גדול עמו וצריכא דאי אשמעינן אביו משום דשכיח גביה אבל רבו לא ואי אשמעינן רבו משום דאית ליה אימתיה דרביה אבל אביו לא ואי אשמעינן רבנן דרבנן: וזכור הייתי בפלונית שיצאה בהינומא וראשה פרוע: מאי לעשהיה איש פלוני יוצא מבית הספר לשאול לאכול בתרומה: והלמא עבד כהן הוא מסייע ליה לר' יהושע בן לוי דאמר ר' יהושע בן לוי אסור לאדם שילמד את עבדו תורה ולא והתניא ר' ליה הימנו רבו או שעשאו רבו אפטורפוס

פי' כדבר שהוא במבוי האמיתו. ואין זה עוקר דבר מן התורה אלא הם אמרו והם הכשירו בו את אלו ודוקא באלו שהוא רגיל בהן הוא נאמן אבל על כתב נכרים אינו נאמן להעיד על אריות קטנותו דלמא לא קיס ליה שפיר ואפילו אמר אני ראיתי שחכם כבשר זה אין ראיתי הקטן עדות ע"י שיאמר כי אני מכיר בחתימתו ודוקא הקרוב מעיד על חתימת הקרוב ואין זה נוגע בעדותו שאין מעיד לקרובו שום הנאה והפסד אלא למעלה ולתחתיו. אבל אם היו העדים קרובים למלוא או שיהי שניהם קרובים לז' אין נאמנים להעיד על החתימה שאין מוציאין ממון ע"פ קרובים. ואע"ג דקיים שטרות דרבנן קטן הוא והכשירו בהן חכמים. אבל לא עדות קרובים: זכור הייתי וכו' מ"ט כיון דרוב גשים בתולות נישאות גלוי מילתא בעלמא הוא לברר הדבר. פי' אע"ג דמדדי דממונה לאו מהימן דלאו עליה בלחוד סמכי אלא על הרוב. וה"ה דבעינן נמי הנא והוא שיש גדול עמו ששני

לעזי רש"י

פרוי"ץ [פרובי"ץ]. סכר קרוב.

תוספות ר"ד

חוספות ר"ד (המשך) שמתו בעוד זה קטן. שומעא שמעיה כשתי כשהוא גדול על דאית קטנותו נאמן הוא משום דקיום שטרות דרבנן. זכור הייתי וכו' שיצאה בהינומא וראשה פרוע ע"י והוא סימן שנשאת בתולה וכתובתה מאתיס כדלמרינן בריש פירקין. ושהיה איש פ' יוצא מבית הספר לטבול לתרומתו ושהיה חולק עמנו בגורן ושדמקוס הוה הוא בית הפרס אבל אינו נאמן לומר דרך היה לאיש פלוני במקום הזה מעמד ומסד ה"י לפלוני במקום הזה. פי' דאפוקי ממונה הוא ורבי חתימי' שהיא משום דשכיח גביה רבנן ויחמסו מה שיראה וצבא ממנו והכא אורי"ט) דליכא למימר כגון שזה רבנן ובעינן שנים עדים על כל חתימה וחתימה והכא אמר ר"ה דוקא דאית קטן א' הכשירו ולא דאית שני קטנים שאם היו נכירם מעדין בגדולן על מה שראו בקוטנן אין נאמנים אלא בע"י שהוא א' גדול מעיד על דאית קטנותו. וצריכא דאי אשמעינן אביו משום דשכיח גבי' פ' ונתון עיניו בקטנותו מכתב דאביו אבל רבו אימא לא ואי אשמעינן רבו משום דאית ליה אימתיה דרביה אבל אביו אימא לא ואי אשמעינן רבנן דרבנן: וזכור הייתי וכו' מ"ט כיון דרוב גשים בתולות נישאות גלוי מילתא בעלמא הוא לברר הדבר. פי' אע"ג דמדדי דממונה לאו מהימן דלאו עליה בלחוד סמכי אלא על הרוב. וה"ה דבעינן נמי הנא והוא שיש גדול עמו ששני

